[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2021 г.                                      №  85                         сл. Барило-Крепинская
О внесении изменений в Постановление Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения от 25.09.2019 № 102
В связи с необходимостью составления проекта бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 25.09.2019 № 102 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Барило-Крепинского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации- заведующего сектором экономики и финансов Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Гоголя И.В.
Глава Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения                                        А.В. Букуров
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

от 24.08.2021г. № 85
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 25.09.2019 № 102 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Барило-Крепинского сельского поселения»
1. В приложении № 1:

1.1. Пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. При формировании предельных показателей расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом:

2.2.1. Результатов исполнения расходов бюджета сельского поселения за отчетный финансовый го с учетом сложившихся остатков на 1 января текущего года и изменений плановых ассигнований на 1 июля текущего финансового года.

2.2.2. Уточнения расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2022 года – 4%, в 2023 году – 4%, в 2024 году – 4%:

с 1 января публичных нормативных обязательств и иных обязательств, подлежащих индексации в соответствии с законодательством Ростовской области;

с 1 октября расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Барило-Крепинского сельского поселения, муниципальных служащих Барило-Крепинского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Барило-Крепинского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Барило-Крепинского сельского поселения.

2.2.3. Ежегодного уточнения расходов в связи с изменением численности (контингента) получателей социальных выплат и пособий.

2.2.4. Ежегодного увеличения расходов на реализацию мероприятий «длящегося» характера, расходные обязательства по которым предусмотрены в Решении о бюджете.

2.2.5. Сокращения расходов на реализацию мероприятий на второй год планового периода, которые будут завершены в очередном финансовом году и в первом году планового периода.

2.2.6. Ежегодного уточнения расходов на оплату труда:

в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;

в связи с необходимостью сохранения соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников, установленного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», с показателем «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» по Барило-Крепинскому сельскому поселению.

2.2.7. Уменьшения расходов на сумму оптимизации расходов местного бюджета на очередной финансовый год и первый год планового периода в соответствии с финансовой оценкой (бюджетным эффектом), указанной в Плане мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Барило-Крепинского сельского поселения до 2024 года.
2.2.8. Уточнения расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения на объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на выплату единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении муниципального служащего, достигшего пенсионного возраста, в связи с изменением численности (контингента).

2.2.9. Уточнения расходов на обслуживание муниципального долга Барило-Крепинского сельского поселения.

2.2.10. Уточнения условно утвержденных расходов.

2.2.11. Увеличения расходов на формирование резервного фонда Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.».
1.2. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Расходы на строительство, реконструкцию, проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и проектноизыскательские работы на очередной финансовый год и первый год планового периода планируются по объектам муниципальной собственности (за исключением объектов дорожного хозяйства), финансовое обеспечение которых предусмотрено на первый и второй годы планового периода действующего Решения о бюджете.

Расходы на строительство, реконструкцию, проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и проектно-изыскательские работы по новым объектам муниципальной собственности (за исключением объектов дорожного хозяйства) на очередной финансовый год и плановый период планируются только исходя из необходимости финансового обеспечения реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и региональных проектов, входящих в состав национальных и федеральных проектов, в рамках исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года».».